

برای ارتقاء، شناسایی و حمایت از زیست بوم خانواده ایرانی به خانواده سبز پیوندید؛

## فراخوان انتخاب خانواده سبز تمدید شد

سازمان حفاظت محیط زیست با همکاری نهادهای مسوول اقدام به انتشار فراخوان انتخاب خانواده سبز با هدف ارتقاء، شناسایی و حمایت از زیست بوم خانواده ایرانی کرده است. پیوستن به این فراخوان تا یکم مردادماه تمدید شد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، محورهای انتخاب خانواده سبز شامل؛ خانواده دارای تفکر و نگرش سبز و دوستدار محیط زیست، خانواده عملکرداً نسبت به حفظ محیط زیست، خانواده مسئولیت پذیر و مشارکت پذیر نسبت به حفظ محیط زیست و منابع طبیعی، خانواده مروج و توسعه دهنده ارزشها و اخلاق محیط زیست، خانواده خلاق نوآور و مبتکر نسبت به حفظ محیط زیست و خانواده دارای کسب و کار سبز است.

شرکت کنندگان در انتخاب خانواده سبز باید معیارهای انتخاب خانواده سبز را در نظر بگیرند، اقدامات شاخص محیط زیستی اعضا خانواده در خانه محل سکونت و در سطح جامعه طبق معیارهای زیر سنجیده می شود.

مدیریت پسماند تولید خشکاله - کاهش پسماند - کم حجم سازی - تفکیک از میداء و بازیافت پسماند تولید کمپوست بهینه سازی و صرفه جویی در مصرف آب، بهینه سازی و مدیریت مصرف انرژی روشهای کاهش و صرفه جویی در مصرف برق و گاز - استفاده از وسایل الکترونیکی کم مصرف - استفاده از انرژیهای تجدیدپذیر - تنظیم منابع گرمایشی و سرمایشی - استفاده از لامپهای کم مصرف، توسعه فضای سبز گلکاری و باغچه آرایی - ایجاد و نگهداری مناسب گل و باغچه - ایجاد دیوار سبز - بام سبز ، کاهش هدر رفت و دور ریز مواد غذایی - استفاده از محصولات سالم و ارگانیک - استفاده از محصولات بومی و محلی، خرید مسئولانه و پایدار خرید محصولات طبیعی و سازگار با محیط زیست - خرید محصولات تجزیه پذیر - خرید محصولات با درجه مصرف انرژی کم توجه به آب پنهان در محصولات استفاده و ترویج کیسه های پارچه ای و... مد و لباس پایدار مراقبت بهینه از لباس ها و عدم دورریز لباس استفاده از برندهای پایدار پوشاک و ... بهسازی و نوسازی وضعیت خانه و آپارتمان آموزش و ترویج رفتارهای محیط زیستی در آپارتمان محل سکونت از جمله محورهای این فراخوان است.

هوشمندسازی و استفاده از تکنولوژیهای سازگار با محیط زیست - دکوراسیون داخلی سازگار با محیط زیست، رفت و آمدها و سفرها اقدامات در راستای کاهش مصرف سوخت - استفاده از وسائل حمل و نقل عمومی - پیاده روی دوچرخه سواری سفرهای اشتراکی ... ( گردشگری مسئولانه طبیعت گردی پاک و بدون رد پا - سفر به خانه ها و اقامتگاههای بوم گردی سازگار با محیط زیست احترام به سنتهای بومی و محلی مراقبت از حیات وحش و گونه های گیاهی نیز در این فراخوان آمده است.

علاقه مندان برای ثبت نام و ارسال اطلاعات می توانند از طریق درگاه [www.fceii.ir](http://www.fceii.ir) یا ارتباط با دبیر خانه به شماره ۰۹۱۲۱۳۶۱۵۴۳ تماس بگیرند.